[image: image1.png]

                                             АДМИНИСТРАЦИЯ
КАЛИНИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЦИМЛЯНСКОГО РАЙОНА

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                29.12.2016г.                             № 168                         ст. Калининская
	О внесении изменений в постановление от 31.10.2013г. № 63 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры и туризма»»

В соответствии постановлением Администрации Калининского сельского поселения от 01.10.2013г. № 55 «О перечне муниципальных программ Калининского сельского поселения», Постановления Администрации Калининского сельского поселения от 01.10.2013 № 53 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Калининского сельского поселения Цимлянского района»,

П о с т а н о в л я ю:
1. Внести изменения в  приложение № 1 согласно приложению к настоящему постановлению.
         2. Начальнику сектора экономики и финансов  предусмотреть ассигнования на реализацию муниципальной программы «Развитие культуры».
3. Контроль за выполнением постановления возложить оставляю за собой.
       Глава Администрации

       Калининского сельского поселения
                                  А.Г. Савушинский
	Приложение
 к проекту постановления Администрации Калининского сельского поселения                         от 29.12 .2016 г.  №168

изменеНия

вносимые в приложение № 1 к постановлению Администрации Калининского сельского поселения от 31.10.2013 № 63 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры»»:
1. В разделе «Паспорт муниципальной программы    «Развитие культуры»:

1.1. Строку «Ресурсное обеспечение программы» изложить в редакции:
	Ресурсное обеспечение программы
	финансирование программных мероприятий осуществляется за счет средств областного и местного бюджетов в объемах, предусмотренных программой и утвержденных решением Собрания депутатов о бюджете поселения на очередной финансовый год и на плановый период.

Общий объем финансирования Программы составляет
24115,9 тыс. рублей*, в том числе:

2014 год – 4297,2 тыс. рублей.

2015 год – 4262,0 тыс. рублей;

2016 год – 3749,7 тыс. рублей;

2017 год – 2855,0 тыс. рублей;

2018 год – 2855,0 тыс. рублей;

2019 год – 2855,0 тыс. рублей;

2020 год – 3242,0 тыс. рублей.

Объем средств федерального бюджета составляет – 0,0 тыс. рулей,

Объем средств областного бюджета составляет– 1024,6 тыс. рублей, из них:
Субсидии на софинансирование повышения заработной платы работникам муниципальных учреждений культуры – 882,6 тыс. рублей.
*Данные подлежат уточнению.

2. Раздел 4. «Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы «Развитие культуры» изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования Программы составляет 24115,9 тыс.рублей, из них:

средства областного бюджета – 974,6тыс.рублей;

средства федерального бюджета 50,0 тыс.рублей;

средства местного бюджета – 23091,3 тыс.рублей;

средства из внебюджетных источников – 0 тыс.рублей.
Информация о расходах местного бюджета на реализацию Программы представлена в приложении № 8 к муниципальной программе.
Информация о расходах областного бюджета, федерального бюджета, местного бюджета и внебюджетных источников на реализацию Программы представлена в приложении № 9 к муниципальной программе.

В рамках государственной программы Российской Федерации «Развитие культуры и туризма», утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 27.12.12 № 2567-р на 2013 – 2020 годы предусмотрены бюджетные ассигнования на комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований Ростовской области и предоставление гранта в области науки, культуры, искусства и средств массовой информации.»
3. В разделе 7:

3.1. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» подраздела 7.1 изложить в редакции:
	Ресурсное

обеспечение подпрограммы

	финансирование программных мероприятий осуществляется за счет средств областного, федерального и местного бюджетов в объемах, предусмотренных Программой и утвержденных Решением Собрания депутатов Калининского сельского поселения  о бюджете на очередной финансовый год и плановый период.

Общий объем финансирования Программы составляет

24115,9тыс. рублей*, в том числе:

2014 год – 4297,2 тыс. рублей.

2015 год – 4262,0 тыс. рублей;

2016 год – 3749,7 тыс. рублей;

2017 год – 2855,0 тыс. рублей;

2018 год – 2855,0 тыс. рублей;

2019 год – 2855,0 тыс. рублей;

2020 год – 3242,0 тыс. рублей.

Объем средств федерального бюджета составляет – 50,0 тыс. рулей,

Объем средств областного бюджета составляет–974,6тыс. рублей, из них:
Субсидии на софинансирование повышения заработной платы работникам муниципальных учреждений культуры – 882,6 тыс. рублей.
*Данные подлежат уточнению.*

3.2. Подраздел 7.5. «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы
«Развитие культуры» изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования Программы составляет

24115,9тыс. рублей*, в том числе:

2014 год – 4297,2 тыс. рублей.

2015 год – 4262,0 тыс. рублей;

2016 год – 3749,7 тыс. рублей;

2017 год – 2855,0 тыс. рублей;

2018 год – 2855,0 тыс. рублей;

2019 год – 2855,0 тыс. рублей;

2020 год – 3242,0 тыс. рублей.

На реализацию мероприятий подпрограммы из областного бюджета направляется 974,6 тыс.рублей; из федерального бюджета – 50,0 тыс.рублей, из местных бюджетов – 23091,3 тыс. рублей, из внебюджетных источников - 0 тыс.рублей.

Информация о расходах областного бюджета на реализацию подпрограммы «Развитие культуры» представлена в приложении № 8 к государственной программе»
      4.В разделе 8:

4.1. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» подраздела 8.1. изложить в новой редакции:
	Ресурсное
обеспечение подпрограммы

	финансирование программных мероприятий осуществляется за счет средств местного, областного и федерального бюджетов в объемах, предусмотренных Программой и утвержденных решением о бюджете  на очередной финансовый год.

Общий объем финансирования Программы составляет

24115,9 тыс. рублей*, в том числе:

2014 год – 4297,2 тыс. рублей.

2015 год – 4262,0 тыс. рублей;

2016 год – 3749,7 тыс. рублей;

2017 год – 2855,0 тыс. рублей;

2018 год – 2855,0 тыс. рублей;

2019 год – 2855,0 тыс. рублей;

2020 год – 3242,0 тыс. рублей.

Объем средств федерального бюджета составляет – 50,0 тыс. рулей,

Объем средств областного бюджета составляет– 974,6 тыс. рублей, из них:
Субсидии на софинансирование повышения заработной платы работникам муниципальных учреждений культуры – 882,6 тыс. рублей.
*Данные подлежат уточнению.

5. Приложение № 8 к муниципальной программе  Калининского сельского поселения «Развитие культуры» изложить в следующей редакции:
Приложение № 8

к муниципальной программе

Калининского сельского поселения «Развитие культуры»

Расходы местного бюджета на

реализацию муниципальной программы
	Статус
	Наименование муниципаль-ной программы, подпрограммы муниципаль-ной программы,

основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники
	Код бюджетной классификации <1>
	Расходы <2> (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	муниципальная программа
	«Развитие культуры»
	всего <3>,

в том числе:
	X
	X
	X
	X
	4297,2
	4262,0
	3749,7
	2855,0
	2855,0
	2855,0
	3242,0

	участник 1,

муниципальное бюджетное учреждение культуры «Центральная поселенческая сельская библиотека Калининского сельского поселения»
	951
	X
	X
	X
	851,3
	924,0
	850,0
	-
	-
	-
	-

	участник 2 муниципальное бюджетное учреждение культуры Цимлянского района Калининского сельского поселения «Центральный Дом культуры», всего
	951
	X
	X
	X
	3445,9
	3338,0
	2899,7
	2855,0
	2855,0
	2855,0
	2392,0

	Подпрограмма
	«Развитие культуры»
	участник 1,

муниципальное бюджетное учреждение культуры «Центральная поселенческая сельская библиотека Калининского сельского поселения»
	951
	X
	X
	X
	851,3
	924,0
	850,0
	-
	-
	-
	-

	участник 2 муниципальное бюджетное учреждение культуры Цимлянского района Калининского сельского поселения «Центральный Дом культуры», всего
	951
	X
	X
	X
	3445,9
	3338,0
	2899,7
	2855,0
	2855,0
	2855,0
	2392,0

	Основное мероприятие 1.1.

	Развитие самодеятельного народного искусства
	МБУКЦРКСП «ЦДК»
	951
	X
	X
	X
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0

	Основное мероприятие 1.2.

	Развитие материально-технической базы сферы культуры
	МБУКЦРКСП «ЦДК», МБУК ЦР  КСП «ЦБ»
	951
	X
	X
	X
	70,0
	25,5
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	70,0

	Основное мероприятие 1.3.

	Развитие библиотечного дела
	 МБУК ЦР КСП «ЦБ»
	951
	X
	X
	X
	851,3
	924,0
	850,0
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 1.4.

	Развитие культурно-досуговой деятельности.
	 МБУКЦРКСП «ЦДК»
	951
	X
	X
	X
	3355,9
	3292,5
	2859,7
	2815,0
	2815,0
	2815,0
	2302,0

	Подпрограмма
	Обеспечение реализации муниципальной программы<4>
	ответственный исполнитель Администрации Калининского сельского поселения,

	951
	X
	X
	X
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

<1> До присвоения кода бюджетной классификации указываются реквизиты нормативного правового акта о выделении средств областного бюджета на реализацию основных мероприятий муниципальной программы. Для муниципальных программ МБУК ЦРМСП «ЦДК», разрабатываемых в 2013 году – после принятия постановления о принятии бюджета Цимлянского района на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов.

<2> Представленные расходы подлежат ежегодному уточнению при формировании бюджета на очередной финансовый год и плановый период.

<3> Здесь и далее в строке «всего» указываются все необходимые расходы на реализацию муниципальной программы (подпрограммы, основного мероприятия), учитывающие расходы, предусмотренные нормативными правовыми актами, в результате которых возникают расходные обязательства Администрации Калининского сельского поселения.
<4> Под обеспечением реализации муниципальной программы понимается деятельность, не направленная на реализацию ведомственных целевых программ, основных мероприятий подпрограмм

6. Приложение № 9 к муниципальной программе  Калининского сельского поселения «Развитие культуры и туризма» изложить в следующей редакции:

                                                                        к муниципальной программе

Калининского сельского поселения «Развитие культуры»

Расходы

областного бюджета, федерального бюджета, местного бюджета
и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы
	Статус
	Наименование муниципальной программы,

подпрограммы муниципальной программы
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа
	«Развитие культуры»
	всего
	4297,2
	4262,0
	3749,7
	2855,0
	2855,0
	2855,0
	3242,0

	областной бюджет
	597,0
	377,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	50,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	3700,2
	3834,4
	3749,7
	2855,0
	2855,0
	2855,0
	3242,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 1
	 «Развитие культуры»
	всего
	4297,2
	4262,0
	3749,7
	2855,0
	2855,0
	2855,0
	3242,0

	областной бюджет
	597,0
	377,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	50,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	3700,2
	3834,4
	3749,7
	2855,0
	2855,0
	2855,0
	3242,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 2

	Обеспечение реализации муниципальной программы
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

 Глава Администрации Калининского сельского поселения                                      А.Г. Савушинский

[image: image2.png]

PAGE
9